Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа п.Чертанла»

ПРИКАЗ № 94

 от 05.09.2015 г.

«Об утверждении «Годового

календарного учебного графика

МОУ ООШ п.Чертанла на

2015 – 2016 учебный год»

В соответствии с пунктом 2 статьи 30 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 30.08.2013 года №1015 «Об утверждении

Порядка в целях обеспечения конституционного права несовершеннолетних

на получение обязательного основного общего образования, в целях

обеспечения организованного начала учебного 2015-2016 года

п р и к а з ы в а ю:

1. 1. Утвердить «Годовой календарный учебный график МОУ ООШ

п.Чертанла» на 2015 – 2016 учебный год.

1.1.Продолжительность учебных четвертей и каникул для учащихся

1-9 классов;

Учебные четверти Сроки  Каникулы

1 четверть

01.09.15 г. – 30.10.15 г. 31.10.15 г. – 08.11.15 г.

2 четверть

09.11.15 г. – 29.12.15 г. 30.12.15 г. – 10.01.16 г.

3 четверть

11.01.16 г. – 25.03.16 г. 26.03.15 г. – 03.04.16 г.

4 четверть

04.04.16 г. – 31.05.16 г. 01.06.16 г. – 31.08.16 г.

1.2. Для учащихся 1  класса установить дополнительные каникулы с

16.02.16  по 22.02.16 г.

1.3. Установить следующую продолжительность 2015-2016 учебного

года по классам:

1 класс – 33 недели;

2-4, 9 классы – 34 недели;

5 – 8 классы – 35 недель.

2. Установить продолжительность учебной недели для учащихся 1

класса – пять дней, для учащихся 2-9 классов – шесть дней;

3. Проводить обучение в 2015-2016 учебном году в одну смену.